4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2025

        № 593
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2019 № 908
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Вятские Поляны от 14.12.2022 № 1971 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией муниципального образования городского округа город вятские поляны Кировской области», в соответствие с требованиями законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о  переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2019 № 908.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

3. Начальнику управления по взаимодействию с представительным органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник».
Глава города Вятские Поляны

                                 В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Старший инспектор - делопроизводитель

отдела архитектуры

     Л.Н. Курочкина
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города

Вятские Поляны

От 10.04.2025          № 593
ИЗМЕНЕНИЯ

В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод или отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»,  утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.07.2019 № 908 (далее административный регламент предоставления муниципальной услуги)
Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги:

1. Подраздел  2.4 «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4 Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 13 рабочих дней со дня представления в Администрацию документов, обязанность по представлению которых в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Административного регламента возложена на заявителя».
2. В абзаце 3 подраздела 3.2 «Описание последовательности административных действий при приеме и регистрации заявления»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» словосочетание « один день» заменить  словосочетанием «один рабочий день».
3. Абзац 6 подраздела 3.4 «Описание последовательности административных действий при рассмотрении заявления и представленных документов и принятии решения о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок выполнения действий не может превышать 7 рабочих дней с момента поступления зарегистрированного заявления в Администрацию».

4.  Абзац 2 подраздела 3.5 «Описание последовательности административных действий при регистрации и направлении (выдаче) документов заявителю.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать 1 рабочего дня со дня принятия результата предоставления муниципальной услуги».
 5. Абзац 2 пункта 3.6.1 «Описание последовательности действий при приеме и регистрации документов» подраздела 3.6 «Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и Портала Кировской области.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать одного рабочего дня».

6. Абзац 3 пункта 3.6.2 «Описание последовательности действий при формировании и направлении межведомственных запросов» подраздела 3.6 «Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и Портала Кировской области.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать пять рабочих дней».

7. Абзац 6 пункта 3.6.3 «Последовательность действий при рассмотрении заявления и представленных документов в целях принятия о переводе или об отказе в переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение» подраздела 3.6 «Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и Портала Кировской области.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения действий не может превышать 7 рабочих дней с момента поступления зарегистрированного заявления в Администрацию».
8. Абзац 2 пункта 3.6.4 «Описание последовательности действий при регистрации и выдаче документов заявителю» подраздела 3.6 «Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме, в том числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и Портала Кировской области.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать одного рабочего дня со дня принятия результата предоставления муниципальной услуги».
9. Абзац 4 пункта 3.7.1 «Описание последовательности действий при приеме и регистрации документов» подраздела 3.7 «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональном центре.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать одного рабочего дня».
10. Абзац 4 пункта 3.7.3 «Описание последовательности административных действий при уведомлении заявителя о готовности результата предоставления муниципальной услуги» подраздела 3.7 «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональном центре.»  раздела 3  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры не может превышать одного рабочего дня с момента поступления результата предоставления муниципальной услуги в многофункциональный центр».
                                                  ___________